リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社藤工業）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社藤工業（代表取締役 谷藤 榮一）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社藤工業 代 表 者 代表取締役 谷藤 榮一

所 在 地 岩手県奥州市江刺稲瀬字新山 17

事 業 内 容 溶接作業、機械加工、塗装作業

企 業 紹 介

平成 3年設立の当社は、現社長が昭和 59 年に個人事業として鉄製型枠等

の製造を開始し、以来、妥協のない丁寧な仕事を心掛けお客さまの信頼

を積み重ねてまいりました。

おかげさまで、現在では製造業の国内大手企業様ともお取引をいただき

工場内設備の設計、製作などの実績がございます。

鋼構造物製造・加工・設備全般、建築装飾金物製作・研磨、ステンレス・

アルミ・高張力鋼等の各種溶接・肉盛のほか、特殊車両・重機の修理な

ど各種承ります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 3月 26 日

宣言日

宣言者

2024年3月25日

代表取締役 谷藤 榮一

当社は、「妥協のない丁寧な仕事による信頼の積み重ね、熟練の技術と
確かな実績」をモットーに、地域社会に安心安全な環境を提供し続けるため、
SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

有限会社藤工業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
社会課題解決

• 顧客製造業の工場内設備の設計・製作を通
じて、社会に安心・安全な製品・サービス
を提供しています。

• 取扱いする有害物質の適正管理と、従業員
の健康管理に取り組んでいます。

ＣＯ２削減
自然環境整備

• 照明をLEDに変えることでCO2削減に取り
組んでいます。

• 地域の水路清掃、草刈等をボランティアで
実施しています。また、会社周辺に植樹を
行い、地域の緑化と環境整備・CO２削減に
取り組んでいます。

労働環境の整備
地域への貢献

• 労働環境の整備に注力し、社員が平等で働
きやすく定着する職場を維持し地域雇用に
貢献してまいります。

• 資格取得を推奨し、社内勉強会の開催で熟
練技術の継承と人材育成に努めています。

• 環境整備の地域貢献活動も継続してまいり
ます。

有限会社藤工業